
SMLOUVA O POSKYTNUTI SLUŽBY 
dle zákona č.89/2012 Sb. v platném znění 

EXTERNÍ PROVÁDĚNÍ KONTROLY JAKOSTI 

I. Smluvní strany 

Objednatel: PharmDr. Radim Bakeš - Galenická laboratoř Ostrava 
Zastoupený: PharmDr. Radimem Bakešem 
K jednání zmocněn: 
Bankovní spojení:      3860xxx/0300 
IČ: 47828447 
DIČ: CZ6404241943 
dále jen objednatel 

Zhotovitel: Státní veterinární ústav Olomouc, Jakoubka ze Stříbra 1 
779 00 Olomouc 
příspěvková organizace 
Zřizovací listina Ministerstva zemědělství ČR č.j. 20811/2001-303 

Zastoupený: doc. MVDr. Janem Bardoněm, Ph.D., MBA - ředitelem 
K jednání zmocněn: 

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 139811/0710 
IČ: 13642103 
DIČ : CZ13642103, neplátci DPH 
dále jen zhotovitel 

II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel vystupuje jako externí laboratoř objednatele pro laboratorní kontrolu jakosti 
prostředí a produktů. 

Předmětem této smlouvy jsou laboratorní rozbory (zkoušky), zejména: 
• zkoušení mikrobiologické, případně chemické nezávadnosti 

nesterilních výrobků dle lékopisů (ČL) v platném znění, nebo 
jiných předpisů dle požadavků objednatele 

• mikrobiologická kontrola prostředí 
• mikrobiologické, případně chemické zkoušení vod 

III. Cena a způsob placení 

1. Služby budou poskytovány úplatně na základě dohody smluvních stran. Ceny za provedení a 
vyhodnocení jednotlivých zkoušek jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Zhotovitel je oprávněn upravit výši sjednané ceny bez dohody smluvních stran z důvodu 
inflace za podmínek dále uvedených: 

l 
a) Inflací se rozumí meziroční inflace měřená vzrůstem úhrnného indexu spotřebitelských 

cen zboží a služeb, kterou udává každým kalendářním rokem Český statistický úřad za rok 
předcházející, vyjádřená v procentech. 

b) Vždy od 1. ledna kalendářního roku dále do budoucna je zhotovitel oprávněn zvýšit cenu 
z důvodu inflace, a to o tolik procent, kolik procent činila inflace v roce předcházejícím. 

 



2

c) Cena zvýšená z důvodu inflace se považuje za sjednanou cenu. 
3. Způsob placení se stanovuje fakturami a zaplacením se rozumí připsání zaplacené částky na 

účet zhotovitele u jeho banky. 

IV. Podmínky smlouvy 
A/ Povinnosti zhotovitele 

1. Provádět zkoušky podle požadavků objednatele a v souladu s platnými normami 
a předpisy 

2. Informovat objednatele o výsledcích prováděných zkoušek formou protokolu o zkoušce, 
který bude obsahovat všechny požadované údaje. 

3. Protokoly o zkoušce budou zasílány objednateli poštou, případně předávány osobně 
(dle dohody) 

4. Na zvláštní požadavek objednatele bude výsledek sdělen faxem nebo emailem. Originál 
protokolu bude opět zaslán poštou, nebo předán osobně. 

5. Kopie protokolu o zkouškách archivovat po dobu 5 let od provedení zkoušky. 
6. Při provádění zkoušek dodržovat zásady SVP v kontrolní laboratoři. 
7. Vést záznamy o všech prováděných zkouškách tak, aby se odpovědný pracovník objednatele 

vždy mohl přesvědčit o správném postupu prováděných zkoušek. 
8. Umožnit odpovědnému pracovníkovi objednatele přístup na pracoviště zhotovitele 

za účelem kontroly postupů prováděných zkoušek a kontroly dodržování zásad SVP (audit 
pracoviště). 

9. Zhotovitel nesmí přesunout žádnou část prováděných zkoušek na 3 osobu bez souhlasu 
objednatele. 

10. Zhotovitel je povinen provádět validaci zkušebních metod a postupů podle metodiky SÚKL, 
případně jiných metodik požadovaných objednatelem. 

B/ Povinnosti objednatele 

1. Poskytovat zhotoviteli veškeré podklady pro řádné provedení zkoušek, zejména informace o 
složení výrobku. 

2. V případě, že odebírá vzorky objednatel, odpovídá za odběr vzorků, za jejich množství, 
za správnost odběru a dodání zhotoviteli, odpovídá za doručení vzorků ke zhotoviteli 
vlastními dopravními prostředky nebo poštou. 

C/ Obecná ustanovení 

1. Smluvní strany podléhají kontrolám prováděným SÚKL a jsou povinny se řídit zásadami SVP. 
2. Objednatel zkoušky bude jediným subjektem oprávněným k disponování s výsledky testu. 
3. Zhotovitel zkoušky není oprávněn seznamovat s výsledky testů třetí subjekty a zaváže 

v tomto smyslu své zaměstnance.



V. Jiná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Změny a doplňky smlouvy musí být uzavřeny 
písemně s číslovanými dodatky. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
3. Obě strany mohou smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní lhůtou. 
4. Ve věcech neupravených smlouvou se strany řídí Občanským zákoníkem. 
5. Změny a dodatky této smlouvy budou předloženy písemnou formou a odsouhlaseny oběma 

stranami. 
6. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejich obsahem, že tato 

nebyla sepsána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

7. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž zhotovitel obdrží dva výtisky. 

VI. Podpisy smluvních stran 

  

 



Příloha č.l 

Ceník laboratorních rozborů a služeb platný od 1. 9. 2016

Mikrobiologické vyšetření léčiv 
(dle ČL v platném znění, čl. 2.6.12., 2.6.13.) 

Mikrobiologické vyšetření léčiv - zkrácený rozbor 
(dle ČL v platném znění, čl. 2.6.12., 2.6.13.)

Stanovení vhodnosti metody dle ČL v platném znění

Ostatní účtované položky 

3.20. Typizace bakterií rodová xxx,- 
3.47. Typizace bakterií druhová (MALDI TOF MS) xxx,- 
4.07. Typizace kvasinek, plísní druhová (MALDI TOF MS) xxx,- 
4.01.1. Typizace kvasinek rodová xxx,- 
4.01. Typizace plísní rodová xxx,- 
18.07.1. Vyhotovení protokolu v ČJ a odeslání xxx,- 
18.04. Svoz vzorků řádným svozem (středa) 0,-/lkm 

 
 

 

Kód vyšetření 

Vyšetření léčiv 

3.50.6. 

Cena/l vzorek 

xxx- 
3.50.7. xxx,- 

3.09. (lOx) xxx,- 
 


